
Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

Pracovní činnosti 4. ročník – Strana 1 

VZDĚLÁVACÍ OBLAST:  ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE 
VZDĚLÁVACÍ OBOR:   PRACOVNÍ ČINNOSTI 
PŘEDMĚT:  PRACOVNÍ ČINNOSTI - 4. ROČNÍK 
 

Téma, učivo Rozvíjené kompetence, očekávané výstupy Mezipředmětové 
vztahy 

Poznámky 

Práce s drobným materiálem 

   - výrobky z papíru, drátků,… 

   - vyšívání, tisk na textil 

   - zdobení kraslic 

   - lidové zvyky a řemesla 

 

● žák vytváří jednoduchými postupy předměty  

   z tradičních i netradičních materiálů  

 

Výtvarná výchova 

Přírodověda 

 

Konstrukční činnosti 

   - práce se stavebnicí 

   - sestavování modelů 

 

● žák zvládá montáž a demontáž 

● pracuje podle jednoduchého návodu, předlohy 

 

Matematika 

Český jazyk 

 

Pěstitelské práce 

   - péče o pokojové rostliny 

   - úprava záhonů, trávníků 

   - úklid v okolí školy 

 

● žák ošetřuje a pečuje o pokojové a jiné rostliny 

● podle druhu práce volí správné nástroje a náčiní 

● dodržuje hygienu, bezpečnost při práci 

● zvládne poskytnout první pomoc při úrazu 

 

Přírodověda 

Český jazyk 

 

Příprava pokrmů 

   - úprava stolu, vybavení kuchyně 

   - pravidla správného stolování 

   - výběr a skladování potravin 

 

● žák připraví jednoduchý pokrm podle receptu 

● zná základní vybavení kuchyně, udržuje pořádek 

● umí prostřít stůl, dodržuje pravidla správného stolování 

 

Výtvarná výchova 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Náchod – Plhov: ŠVP „Klíče k životu“ 

Pracovní činnosti 4. ročník – Strana 2 

   Práce na PC 

   - základy obsluhy na PC 

 

● žák se učí ovládat PC 

● při práci dokáže uplatnit získané vědomosti a    

   dovednosti z hodin informatiky ve 3. ročníku 

● zvládne spustit výukový program 

● dokáže používat svou emailovou schránku 

● zvládne základní obsluhu PC 

 

 

Matematika 

 

 Dopravní výchova  

● žák se orientuje v dopravních situacích 

● rozumí významu dopravních značek 

● dokáže pojmenovat části jízdního kola, povinnou  

    výbavu 

● žáci absolvují praktickou výuku na doprav. hřišti 

  ( jízda na kole, dodržování pravidel sil. provozu a    

   následně si zkusí testy na ověření získaných znalostí) 

 

Český jazyk 

 

DV 

 
 


